

Số: 93 /KH-ĐHTDM

Bình Dương, ngày 04 tháng 10 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tham gia vòng chung kết Cuộc thi “Ý tưởng Khởi nghiệp Creative Idea Challenge – CiC 2021” do Khu Công nghệ Phần mềm ĐHQG-HCM tổ chức

Căn cứ Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Ý tưởng Khởi nghiệp Creative Idea Challenge – CiC 2021” của Ban tổ chức Cuộc thi và Công văn số 08/TTKN ngày 01/4/2021 của Trung tâm Khởi nghiệp Đổi mới Sáng tạo ĐHQG-HCM về việc hỗ trợ truyền thông và tuyển chọn ý tưởng sáng tạo tham gia cuộc thi;

Căn cứ kết quả của vòng Bán kết Cuộc thi “Ý tưởng Khởi nghiệp Creative Idea Challenge – CiC 2021”.

Trường Đại học Thủ Dầu Một ban hành Kế hoạch tham gia vòng chung kết Cuộc thi “Ý tưởng Khởi nghiệp Creative Idea Challenge – CiC 2021”, cụ thể như sau:

#### I. DỰ ÁN THAM GIA

- **Dự án:** OriAir – Máy lọc không khí bền vững.
- **Bảng dự thi:** Bảng sinh viên – Tiếng Việt.

#### II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG THAM GIA

1. Thời gian tổ chức vòng chung kết (dự kiến): ngày 31/10/2021.
2. Hình thức: Trực tuyến.
3. Nội dung tham gia

##### 3.1. Triển lãm trực tuyến

- **Mục đích:** Giới thiệu các dự án dự thi cuộc thi CiC 2021 tới đông đảo đối tác của ITP, IEC; báo chí và những người quan tâm tới khởi nghiệp.
- **Đối tượng:** Top 10 dự án CiC 2021 Bảng Sinh Viên.
- **Cách thức thực hiện:** Các nhóm sẽ thiết kế những ấn phẩm gồm có: video giới thiệu dự án, hình nhóm, standee, proposal, logo nhóm và tên nhóm.

##### 3.2. Vòng thi thuyết trình và phản biện

TOP 10 dự án sẽ tham gia thuyết trình dự án và trả lời câu hỏi từ Ban giám khảo.

#### III. DANH SÁCH VIÊN CHỨC VÀ SINH VIÊN THAM GIA

TT	Họ và tên	Đơn vị	Nhiệm vụ
<b>Danh sách viên chức tham gia dự án</b>			
1	ThS. Trương Thị Thủy Tiên	GD. TT HTDN&KN	Quản lý và phối hợp các đơn vị thực hiện các hoạt động theo tiến độ của cuộc thi
2	TS. Đào Minh Trung	GD. Chương trình Khoa học Môi trường, Khoa KHQL	Hướng dẫn chuyên môn

TT	Họ và tên	Đơn vị	Nhiệm vụ
3	ThS. Bùi Thanh Khiết	PGĐ. Viện KTCN	Hướng dẫn chuyên môn
4	ThS. Trịnh Quốc Thanh	GV. Chương trình Điện – Điện tử, Viện KTCN	Hướng dẫn chuyên môn
5	ThS. Hà Lâm Oanh	GV. Chương trình Tài chính Ngân hàng, Khoa Kinh tế	Hướng dẫn chuyên môn
6	ThS. Phan Nguyễn Quỳnh Anh	Trưởng phòng Truyền thông	Phụ trách hoạt động truyền thông dự án tham gia cuộc thi
7	Phạm Chí Trọng	CV. TT HTDN&KN	Hỗ trợ thiết kế, hướng dẫn các dự án hoàn thành các nội dung chuẩn bị vòng thi
8	Nguyễn Ngọc Trâm	CV. TT HTDN&KN	Hỗ trợ công tác hậu cần, thanh quyết toán kinh phí theo quy định
<b>Danh sách sinh viên tham gia dự án</b>			
1	Phạm Thị Hồng Thương	D18KT01	Dự án OriAir – Máy lọc không khí bền vững
2	Lâm Thuý Trinh	D19LUQT01	
3	Nguyễn Đình Hùng	D18QT06	
4	Nguyễn Ngọc Cẩm Tú	D18PM03	

#### IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

##### 1. Trung tâm Hợp tác Doanh nghiệp và Khởi nghiệp

Phối hợp các đơn vị trực thuộc có liên quan trong tổ chức đào tạo và bồi dưỡng dự án và tham gia theo đúng Thể lệ cuộc thi.

Lập kế hoạch chi tiết và dự trù kinh phí tham gia cuộc thi theo quy định.

##### 2. Các Khoa, Chương trình đào tạo, Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên Trường

Truyền thông hoạt động của dự án tham dự cuộc thi trên các trang thông tin của Khoa, Chương trình đào tạo, Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên Trường.

##### 3. Phòng Truyền thông

Truyền thông hoạt động của dự án tham dự cuộc thi trên các trang thông tin của Trường theo tiến độ của cuộc thi.

##### 4. Phòng Kế toán

Phối hợp và hướng dẫn Trung tâm Hợp tác Doanh nghiệp và Khởi nghiệp thanh quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tham gia vòng chung kết Cuộc thi “Ý tưởng Khởi nghiệp Creative Idea Challenge – CiC 2021” nhằm thúc đẩy các hoạt động khởi nghiệp trong sinh viên và đáp ứng các yêu cầu kiểm định, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

**Nơi nhận:**

- CT HĐT, HT, PHT;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VP, TT HTDN&KN.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**TS. Ngô Hồng Điệp**